
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1925

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 234 del 08-04-2015
(n. 707 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto
:

ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA DI ORTONA. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
PER L’ ANNO 2013 E PER L’ ANNO 2014.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e
il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RISCONTRATO  che l’Associazione Bocciofila di Ortona si configura come associazione
istituzionale, in quanto nel Bilancio ordinario dell’Ente figura apposito capitolo ad essa 
destinato e finalizzato al contributo di compartecipazione alle spese annuali; 
CONSIDERATO CHE:

• L’Associazione Bocciofila di Ortona ha regolarmente presentato domanda di
compartecipazione per il programma culturale annuale sia per l’anno 2014 che per 
l’anno 2013, nei termini  e ai sensi dell’art. 5 del citato Regolamento Comunale;

VISTE:  
• Le Determinazioni Dirigenziali n. 903 del 20/12/2013 e 791 del 29/12/2014 con le quali si

procedeva agli opportuni impegni della spesa per i contributi previsti;
• Le richieste di liquidazione per le attività relative all’anno 2014 per l’importo di € 500.00;  e 

per le attività 2013 per l’importo di € 1000.00, presentate dalla Associazione Bocciofila di 
Ortona con sede legale in Via Camillo De Ritis 2 Ortona, P. Iva 02175810692; ed acquisite al
protocollo di questo Ente, con copia della relativa documentazione fiscale delle spese sostenute;

RITENUTO OPPORTUNO   procedere alla liquidazione dei contributi di compartecipazione; 

DETERMINA

1) Liquidare all’ Associazione Bocciofila di Ortona la somma complessiva di € 1500,00, 
mediante bonifico su conto corrente dedicato ex art. 3 della Legge n. 136 del 
2010 IBAN:IT75YO574877783100000001467;

2) Prelevare la somma complessiva di € 1500.00 come segue: € 1000.00 dal cap. 8595 del 
redigendo bilancio 2015, residui 2013, impegno n. 20130003546; € 500.00 dal cap. 8595 
del redigendo bilancio 2015, residui 2014, impegno n. 20140003527;

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto

Pag. 1 di 2



4)  dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 15/04/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


